



STA เล็งปีหมูรายได้ธุรกิจถุงมือยางโต 30% กำลังการผลิตพุ่ง หลังควบรวม ไทยกอง



CAZ เคาราคา IPO ที่ 3.90 บ./หุ้น
คาดเทรดใน mai ปลาย ม.ค.นี้



STA ตั้งเป้าปี62 รายได้จากธุรกิจถุงมือยางโต 30% พร้อมคาดธุรกิจยางธรรมชาติโต 5-6% ตามดีมานด์เพิ่มขึ้น ,ทุ่มงบลงทุน 4 พันลบ. ขยายกำลังการผลิตถุงมือยาง

STA ตั้งเป้าปี62 รายได้จากธุรกิจถุงมือยางโต 30% พร้อมคาดธุรกิจยางธรรมชาติโต 5-6% ตามดีมานด์เพิ่มขึ้น ตั้งเป้าขยายกำลังการผลิตถุงมือยางแตะ 3 หมื่นล้านชิ้น/ปี ภายในปี 64 จากปัจจุบันอยู่ที่ 1.72 หมื่นล้านชิ้น/ปี เผยปีนี้ทุ่มงบลงทุน 4 พันลบ. ขยายกำลังการผลิตถุงมือยาง - ปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตยางธรรมชาติ - พัฒนาสวนยาง...

อ่านต่อหน้า 3

SCB - KBANK นำทีมขึ้นดบ. เงินฝากประจำฯ 0.25%

SCB นำร่องขึ้นดอกเบี้ยเงินฝากประจำทุกประเภท 0.25% มีผล 4 ม.ค.62 ด้าน KBANK ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำทุกประเภท 0.25% มีผล 5 ม.ค.นี้ ด้านเทพูนดีบีเอสคาดแบงก์อื่นๆ จะขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากตาม SCB & KBANK คาดปี62 กำไรกลุ่มแบงก์โต 4% ไทยพาณิชย์เร่งเครื่องดูดซับเศรษฐกิจปีหมูทอง ประเดิมปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำทุกประเภท 0.25% สำหรับบุคคลธรรมดาที่มียอดเงินฝากไม่เกิน 5 ล้านบาท มีผลตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2562 เป็นต้นไป ทำให้มีอัตราดอกเบี้ยเงินฝากสำหรับรายย่อยสูงที่สุดในระบบธนาคารพาณิชย์....

อ่านต่อหน้า 7



ส่อเลื่อนเลือกตั้ง!! ตลาดบ้านเราวันนี้อารมณ์บูดอีกวันนะ เจ้าคะ เช้าๆเขียวสดใสสวนรอบบ้าน ตกบ่ายคอดก โดนแรงขายยับ กดดัชนีปิดที่ 1,560.03 จุด ลดลง -5.91 จุด ในช่วงท้ายตลาดเย็นไม่ไหว จากปัจจัยที่น่ากังวลก็จะเป็นในส่วนของบ้านเราเจ้าคะ ที่ส่อเค้าจะเลื่อนเลือกตั้งจากกำหนดเดิม 24 ก.พ.นี้ ออกไปอีก 1 เดือนเจ้าคะ เรียกได้ว่าความวุ่นวายความวุ่นวายก็มาแทรก....

อ่านต่อหน้า 11

CAZ เคาราคา IPO ที่ 3.90 บ./หุ้น เปิดจองซื้อ 8-15 ม.ค.62 หวังเทรดใน mai ปลาย ม.ค.นี้ “ซี เอ แซด (ประเทศไทย)” เปิดตัว “เคทีบี (ประเทศไทย)” เป็นลิตอเนเตอร์ไรท์เตอร์ เคาราคาไอพีโอ 3.90 บาท พร้อมลุยขายไอพีโอ 80 ล้านหุ้น เดินหน้าระดมทุนเพิ่มความสามารถรับงานในอนาคต เตรียมจองซื้อให้ผู้ถือหุ้นของ TAKUNI จองซื้อวันที่ 8-10 มกราคม 2562 และเปิดจองซื้อสำหรับประชาชนทั่วไปวันที่ 11-15 มกราคมนี้ จ่อเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ปลายเดือนมกราคมนี้.....

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

STA เล็งปีหุรายได้ธุรกิจถุงมือยางโต 30% กำลังการผลิตพุ่ง หลังควบรวม ไทยกอง



STA ตั้งเป้าปี62 รายได้จากธุรกิจถุงมือยางโต 30% พร้อมคาดธุรกิจยางธรรมชาติโต 5-6% ตามดีมานด์เพิ่มขึ้น ตั้งเป้าขยายกำลังการผลิตถุงมือยางแตะ 3 หมื่นล้านชิ้น/ปี ภายในปี 64 จากปัจจุบันอยู่ที่ 1.72 หมื่นล้านชิ้น/ปี เผยปีนี้ทุ่มงบลงทุน 4 พันลบ. ขยายกำลังการผลิตถุงมือยาง - ปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตยางธรรมชาติ - พัฒนาสวนยาง เยี่ยมอยู่ระหว่างเจรจาการค้ายางธรรมชาติยางล้อรถยนต์รายใหญ่ 3 ราย คาดได้ข้อสรุปกลางปี 62 เผยปัจจุบันลูกค้าธุรกิจถุงมือยาง อยู่ที่ 120 ประเทศทั่วโลก จากปี 60 อยู่ที่ 70 ประเทศ มองราคายางพารา 3-6 เดือนแรกปี 62 เคลื่อนไหวอยู่ที่ 120-140 เซนต์ สหรัฐฯ ระบุยังอยู่ในสถานะ Over Supply

นางสาวกัญญ์วดี สุดเวหา ผู้จัดการกลุ่มงานนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัทศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ STA เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทตั้งเป้าปี2562 รายได้จากธุรกิจถุงมือยางจะเติบโต 30% จากปี 2561 จากการที่บริษัทได้มีการขยายกำลังการผลิตถุงมือยางเพิ่มขึ้น โดยบริษัทได้มีกำลังการผลิตจาก บริษัท ไทยกอง จำกัด (TK) ซึ่งเป็นบริษัทผลิตถุงมือยางตั้งอยู่ในอำเภอกันตัง จังหวัดตรังซึ่งมีกำลังการผลิต 4,000 ล้านชิ้น/ปี ที่บริษัทได้เข้าไปควบรวมด้วยการแลกหุ้น โดยกระบวนการดังกล่าวจะเสร็จสิ้นในเดือนเมษายน 2562 ซึ่งจะทำให้บริษัทมีกำลังการผลิตอยู่ที่ 21,200

ล้านชิ้น/ปี จากปัจจุบันบริษัทมีกำลังผลิตอยู่ที่ 17,200 ล้านชิ้น/ปี ขณะที่บริษัทตั้งเป้าหมายว่าภายในปี 2564 บริษัทจะขยายกำลังการผลิตถุงมือยางแตะระดับ 30,000 ล้านชิ้น/ปี

ส่วนธุรกิจยางพาราธรรมชาติบริษัทตั้งเป้ารายได้ในปี 2562 เติบโต 5-6% จากปี2561 ตามการเติบโตของดีมานด์ที่เพิ่มขึ้น โดยปัจจุบันบริษัทมีกำลังการผลิตยางพาราธรรมชาติอยู่ที่ 2.9 ล้านตัน/ปี และมีอัตราการใช้กำลังการผลิตอยู่ที่ 60% ดังนั้นถ้าหากดีมานด์ โตขึ้นบริษัทก็มีความสามารถในการผลิตเพิ่มได้อีก 40% และในขณะนี้บริษัทไม่มีแผนที่จะเพิ่มกำลังการผลิตของยางพาราธรรมชาติ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

STA เล็งปีหมูรายได้ธุรกิจถุงมือยางโต 30% กำลังการผลิตพุ่ง หลังควบรวม ไทยกอง

"เป้าหมายการเติบโตในปี 2562 เราได้คาดว่าจะธุรกิจยางธรรมชาติจะโต 5-6% ตามดีมานด์ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้น ส่วนธุรกิจถุงมือยางอยู่ที่ 30% จากปีก่อน เพราะเราได้มีการขยายกำลังการผลิตเพิ่ม และในเดือนเมษายนนี้จาก ไทยกอง ก็จะเข้ามาอีก 4 พันล้านชิ้น/ปี ทำให้เรามีกำลังการผลิตในปีนี้เป็น 2.12 ล้านชิ้น/ปี ส่วนสัดส่วนรายได้ก็ไม่สามารถตอบได้ว่าจะเป็นเท่าไรต่อเท่าไร เพราะว่าต้นทุนถุงมือยางก็เพิ่มขึ้นตามค่าพาสซี แต่ตัวยางธรรมชาติมันก็จะวิ่งตามราคาราย ถ้าปีนี้ราคายางขึ้น เราก็จะมีรายได้จากยางธรรมชาติเยอะ แต่เราจะโฟกัสตัวกำไรมากกว่าว่าคงจะเป็นสัดส่วนของกำไรที่จะอยู่ที่ 50: 50 เพราะตรงนี้เราสามารถคาดการณ์ได้ " นางสาวทิพย์วดี กล่าว

ทั้งนี้จากการที่บริษัทฯ ได้มีการรุกขยายธุรกิจถุงมือยางเพิ่มมากขึ้น โดยปัจจุบัน บริษัทมีลูกค้าธุรกิจถุงมือยางทั่วโลกทั้งหมด 120 ประเทศ ซึ่งเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2560 ที่มีอยู่ที่ 70 ประเทศ

ซึ่งจะทำให้บริษัทมีสัดส่วนกำไรระหว่างธุรกิจถุงมือยาง และธุรกิจยางพาราธรรมชาติอยู่ที่ร้อยละ 50 : 50 โดยปัจจุบันบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นจากธุรกิจถุงมือยางอยู่ที่ 18-20% ธุรกิจยางพาราธรรมชาติอยู่ที่ 7-9% และอัตรากำไรสุทธิของธุรกิจถึงมืออยู่ที่ 7-9% และธุรกิจยางพาราธรรมชาติอยู่ที่ 2-3%

นอกจากนี้บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างเจรจากับลูกค้ายางล้อรถยนต์รายใหญ่ จากต่างประเทศที่เข้ามาตั้งฐานการผลิตในประเทศไทยประมาณ 3 ราย คาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปไม่เกินกลางปี 2562

นางสาวทิพย์วดี กล่าวว่า ภาพรวมของราคายางพาราในปี นี้ มองว่ายังคงอยู่ในสถานะ Over Supply โดยในช่วง 3-6 เดือนแรก บริษัทคาดการณ์ว่าราคายางพาราจะเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบ 120-140 เซ็นต์สหรัฐ

สำหรับงบลงทุนในปี 2562 บริษัทได้วางงบ

ไว้ที่ 4,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นใช้ขยายกำลังการผลิตถุงมือยาง 3,300 ล้านบาท ใช้ปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตและบำรุงรักษาเครื่องจักรธุรกิจยางธรรมชาติ 520 ล้านบาท และใช้พัฒนาระบบการจัดเก็บและซื้อปุ๋ยยางพาราในสวนยางพื้นที่ของบริษัทจำนวน 50,000 ไร่ 180 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม กรณีที่กรมอุตุนิยมวิทยาได้ออกประกาศเตือนภัยลักษณะอากาศ เรื่อง พายุโซนร้อน "ปาบึก" ซึ่งจะเคลื่อนตัวเข้าสู่บริเวณอ่าวไทยและจังหวัดภาคใต้ของไทยในช่วงวันที่ 3 - 5 มกราคม 2562 บริษัทได้มีการติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด โดยคาดว่าจะส่งผลกระทบต่อศูนย์รับซื้อยางพาราจากชาวบ้านที่จะสามารถซื้อยางพาราได้ในปริมาณที่น้อยกว่าปกติ เนื่องจากพายุ 'ปาบึก' ส่งผลให้มีฝนตกหนักอาจจะทำให้น้ำท่วม หรือต้นยางพาราหักโค่นได้ ซึ่งหลังจากวันที่ 5 ม.ค. แล้วบริษัทต้องมีการประเมินความเสียหายที่เกิดขึ้นอีกครั้งหนึ่ง



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CAZ เคาระราคา IPO ที่ 3.90 บ./หุ้น คาดเทรดใน mai ปลาย ม.ค.นี้

“ซี เอ แซด (ประเทศไทย)” เปิดตัว “เคทีบี (ประเทศไทย)” เป็นลีดอันเดอร์ไรเตอร์ เคาระราคาไอพีโอ 3.90 บาท พร้อมลุยขายไอพีโอ 80 ล้านหุ้น เดินหน้าระดมทุนเพิ่มความสามารถรับงานในอนาคต เตรียมจองซื้อให้ผู้ถือหุ้นของ TAKUNI จองซื้อวันที่ 8-10 มกราคม 2562 และเปิดจองซื้อสำหรับประชาชนทั่วไปวันที่ 11-15 มกราคมนี้ จ่อเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ(mai) ปลายเดือนมกราคมนี้

นายชุง ชิก ฮอง ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ CAZเปิดเผยว่า ได้ลงนามในสัญญาแต่งตั้งบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการการจำหน่าย และรับประกันการจัดจำหน่ายหุ้น (Lead underwriter) พร้อมด้วยผู้ร่วมจัดจำหน่าย และรับประกัน

การจัดจำหน่าย (Co-Underwriter) อีก 2 แห่ง ได้แก่ บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน) และ บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

“บริษัทมีวิสัยทัศน์เป็นหนึ่งในผู้นำธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างที่มีความสามารถและศักยภาพในการแข่งขัน และเป็นส่วนหนึ่งที่สร้างให้ประเทศไทยเจริญเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน รวมทั้งยังมีเป้าหมายให้บริการรับเหมาก่อสร้างอย่างมืออาชีพ และมีศักยภาพในการเป็นผู้ให้บริการแปรรูป ประกอบและติดตั้งผลิตภัณฑ์เหล็ก ประกอบกับพัฒนาขีดความสามารถในการให้บริการด้านวิศวกรรม มุ่งหน้าเข้าสู่ตลาดต่างประเทศ และมุ่งมั่นสู่การเป็นผู้นำในการให้บริการรับเหมาก่อสร้างแบบครบวงจรที่แข็งแกร่งในระดับภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก”นายชุง ชิก ฮองกล่าว



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CAZ เคะราคา IPO ที่ 3.90 บ./หุ้น คาดเทรดใน mai ปลาย ม.ค.นี้

ขณะที่นายรัฐชัย ธีระธนาวัฒน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วมสายงานพาณิชย์-ด้านตลาดทุนบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ในฐานะผู้จัดการจัดจำหน่าย และรับประกันการจัดจำหน่ายหุ้นสามัญ กล่าวอีกว่า การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ของ CAZ จำนวน 80 ล้านหุ้นอยู่ที่ราคาหุ้นละ 3.90 บาท โดยหุ้นไอพีโอของ CAZ จะเปิดให้ผู้ถือหุ้นของ TAKUNI จองซื้อได้ในวันที่ 8-10 มกราคม 2562 อีกทั้งจะเปิดจองซื้อสำหรับประชาชนทั่วไประหว่างวันที่ 11-15 มกราคม 2562 และคาดว่าจะเข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ในช่วงปลายเดือนมกราคม 2562

ด้านนางปิยะภา จงเสถียร

กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอส 14 แอดไวเซอร์

จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินของ บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ CAZ กล่าวอีกว่า CAZ วางแผนการระดมทุนของบริษัทในครั้งนี้ เพื่อเพิ่มความสามารถของการรับงานในอนาคต โดยการใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันแก่ธนาคาร และลงทุน เพื่อซื้ออุปกรณ์ในการประกอบธุรกิจและการพัฒนาด้านไอที และการระดมทุนครั้งนี้ยังช่วยให้อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ของบริษัทลดลง ทำให้บริษัทสามารถเพิ่มช่องทางในการจัดหาเงินทุนมากขึ้นในอนาคต และส่วนที่เหลือจะใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท

สำหรับ CAZ เป็นผู้ประกอบธุรกิจของบริษัท มีให้บริการด้านการออกแบบวิศวกรรม การจัดหาเครื่องจักรและอุปกรณ์ และการบริหารจัดการงานรับเหมาก่อสร้างแบบครบวงจรในกลุ่มอุตสาหกรรมน้ำมัน ก๊าซ และปิโตรเคมี เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าในทุกขั้นตอน โดย

ช่องทางการรับงานมีทั้งการให้บริการตรงจากบริษัทเจ้าของโครงการ (Project Owner) และจากบริษัทผู้รับเหมาหลัก (Main Contractor) โดยการให้บริการส่วนใหญ่เป็นงานที่มีความซับซ้อน และมีมาตรการเกี่ยวกับความปลอดภัยที่เข้มงวด ทำให้ต้องอาศัยความชำนาญ ลักษณะงานและการบริการแบ่งออกเป็น 4 ประเภทหลัก ได้แก่ 1.บริการรับเหมาก่อสร้างแบบครบวงจร (Engineering, Procurement and Construction: EPC) 2.บริการรับเหมาก่อสร้างติดตั้งโครงสร้างและระบบ (Structural Mechanical Piping (SMP) and Electrical and Instrument Service) 3.บริการงานด้านวิศวกรรมโยธาและอาคาร (Civil and Building Service) และ 4.บริการผลิต ประกอบ และบริการอื่น (Fabrication and Other Service)



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



7

• ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCB - KBANK

นำทีมขึ้นดบ. เงินฝากประจำฯ 0.25%

ไทยพาณิชย์เร่งเครื่องต้อนรับเศรษฐกิจปีหมทอง ประเดิมปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำทุกประเภท 0.25% สำหรับบุคคลธรรมดาที่มียอดเงินฝากไม่เกิน 5 ล้านบาท มีผลตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2562 เป็นต้นไป ทำให้มีอัตราดอกเบี้ยเงินฝากสำหรับรายย่อยสูงที่สุดในระบบธนาคารพาณิชย์ โดยที่ยังไม่ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้

นายอาทิตย์ นันทวิทยา

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารไทยพาณิชย์

พาณิชย์ เปิดเผยว่า ตามที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ครั้งที่ 8/2561 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2561 ที่ผ่านมา มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ร้อยละ 0.25 ต่อปี ธนาคารไทยพาณิชย์พิจารณาแล้วเห็นว่า เพื่อเป็นการส่งเสริมการออมให้กับผู้ฝากเงินรายย่อย ธนาคารจึงได้ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือน 6

เดือน 12 เดือน 24 เดือน และ 36 เดือน ในอัตราร้อยละ 0.25 ต่อปี สำหรับบุคคลธรรมดาที่มียอดเงินฝากไม่เกิน 5 ล้านบาท ทำให้มีอัตราดอกเบี้ยเงินฝากตั้งแต่ 1.15 -1.85% ต่อปี ซึ่งเป็นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำสำหรับบุคคลธรรมดาที่สูงที่สุดในระบบ โดยอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำใหม่จะมีผลตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2562 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ ธนาคารไทยพาณิชย์ถือเป็นธนาคารพาณิชย์แรกที่ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำให้กับผู้ฝากเงินรายย่อยประเภทบุคคลธรรมดา ขณะเดียวกัน ธนาคารยังคงตรึงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ไว้ที่ระดับเดิม เพื่อช่วยแบ่งเบาภาระให้ประชาชนโดยเฉพาะผู้มีรายได้น้อย

ด้าน นายปรีดี ดาวฉาย กรรมการผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย

เปิดเผยว่า ธนาคารได้พิจารณาปรับอัตรา

ดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือน 6 เดือน 12 เดือน 24 เดือน และ 36 เดือน สำหรับวงเงินไม่เกิน 5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.25% ต่อปี ทำให้อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำของธนาคารกสิกรไทย อยู่ที่ 1.15% ถึง 1.85% ต่อปี โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 5 มกราคม 2562 เป็นต้นไป เพื่อตอบสนองนโยบายภาครัฐในการเพิ่มรายได้ให้กับประชาชนโดยเฉพาะผู้ฝากเงินรายย่อย รวมทั้งเป็นการสนับสนุนให้ภาพรวมเศรษฐกิจไทยเป็นไปตามเป้าหมาย

ทั้งนี้ ธนาคารยังไม่มีแผนปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ในช่วงนี้ เพื่อช่วยให้ผู้ประกอบการรายย่อยและลูกค้าบุคคลไม่ต้องแบกรับภาระหนี้และบรรเทาภาระค่าใช้จ่าย รวมถึงสนับสนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจอย่างยั่งยืนในระยะยาว ถึงแม้ว่าธนาคารแห่งประเทศไทยได้มีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายไปเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2561 ที่ผ่านมา



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCB - KBANK

นำทีมขึ้นดบ. เงินฝากประจำฯ 0.25%

บล.ดีบีเอส วิกเกอร์ส ออกบท

วิเคราะห์ เปิดเผยว่า SCB & KBANK ประกาศปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินฝากประจำ SCB และ KBANK ประกาศปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำทุกประเภท 0.25% สำหรับบัญชีเงินฝากประจำไม่เกิน 5 ล้านบาท ทำให้อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำเป็น 1.15%-1.85% โดยของ SCB มีผล 4 ม.ค.62 และ KBANK มีผล 5 ม.ค.62 อย่างไรก็ตามทั้งสองธนาคารยังไม่ประกาศปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินกู้

ความเห็นเชิงกลยุทธ์ DBSVTH : คาดว่าธนาคารอื่นๆ จะขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากตามมาในเร็วๆ นี้ และจะมีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ในอีกไม่กี่เดือนข้างหน้า เพื่อ

บริหารส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยไม่ได้แคบลง

ทั้งนี้เราประเมินว่าการเติบโตของสินเชื่อธนาคารในปี 62 จะใกล้เคียงกับปีก่อน ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยธนาคารใหญ่มีแนวโน้มทรงตัว และลดลงในธนาคารเล็กเพราะมีสัดส่วนสินเชื่อเช่าซื้อที่เป็น Flat Rate สูง รายได้ที่ไม่ใช่ดอกเบี้ยเติบโตได้แต่ไม่มากเพราะธุรกิจประกันก็ฐานใหญ่ขึ้น รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการส่งออกก็ขยายตัวน้อยลง ไม่มีรายได้ค่าธรรมเนียมจากการโอนเงินผ่านระบบดิจิทัล รวมทั้งยังต้องลงทุนระบบไอทีเพิ่มขึ้นด้วย สิ่งที่เป็น Upside Risk คือ กำไรจากการขายเงินลงทุน

ฝ่ายวิจัยฯ DBSVTH ประเมินการว่ากำไร

สุทธิ 8 ธนาคารที่วิเคราะห์จะเติบโต 4% ในปี 62 โดย BBL เป็นธนาคารที่มีกำไรโตที่สุดในแง่คิดใหญ่ที่ 6% ขณะที่ KBANK, SCB, KTB โต 3-4% และ TISCO มีกำไรโตที่สุดในแง่คิดเล็กที่ 10% ส่วนกำไร KKP โต 6% และ TCAP -2% เพราะอัตราภาษีจ่ายสูงขึ้น ด้าน TMB กำไรโต 5%

ในเชิงกลยุทธ์ ให้ BBL (ราคาพื้นฐาน 260 บาท) เป็นหุ้นเด่นในกลุ่มธนาคารพาณิชย์ขนาดใหญ่ เพราะสินเชื่อในประเทศและต่างประเทศขยายตัวได้ดีจากการลงทุนในโครงการขนาดใหญ่ และ TISCO (ราคาพื้นฐาน 102 บาท) เป็นหุ้นเด่นในธนาคารเล็ก จุดเด่นคือการจ่ายปันผลสูง (Yield ประมาณ 6% ต่อปี-จ่ายปีละ 1 ครั้ง)



SCB
ไทยพาณิชย์



ธนาคารกสิกรไทย
KASIKORNBANK 泰华农民银行



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCB - KBANK

นำทีมขึ้นดบ. เงินฝากประจำฯ 0.25%

ด้านสำนักวิจัย **บริษัทหลักทรัพย์**

กิสโก้ จำกัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า คาดผลประกอบการของ 8 ธนาคารใหญ่หนุนโดยรายได้จากดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นและการตั้งสำรองที่ลดลง แม้ว่าค่าธรรมเนียมต่างๆ จะลดลงก็ตาม ด้านผลประกอบการที่เพิ่มขึ้นสูงมาจากการที่ KBANK และ KTB ในช่วง 4Q17 มีการลงทุนที่สูง และผลประกอบการที่ลดลง QoQ มาจากรายการพิเศษของ TMB ทำให้โดยรวมแล้วผลประกอบการออกมาดี

สำหรับกลุ่มสินเชื่อเดบิตต่อตัวลงเป็น 5.9% จากการปล่อยสินเชื่อในเชิงรุกในช่วงก่อนหน้า และเราคาดว่า NIM จะเพิ่มขึ้น 4 bps เป็น 3.19% จากการแข่งขันที่ลดลง และการขึ้นดอกเบี้ยของ ธปท. ในเดือน ธ.ค. เราคาดว่า NPL จะคงที่ QoQ ทำให้ธนาคารสามารถลด Credit Cost เป็น 1.22% จากเดิม 1.49% ในช่วง 3Q18 จากการตั้งสำรองที่สูงของ TMB แต่อย่างไรก็ตาม ค่าธรรมเนียมจะลดลงจากการยกเว้นค่าธรรมเนียมการทำธุรกรรม โดยรวมแล้วเราคาด

ผลประกอบการของกลุ่มเพิ่มขึ้น 22% YoY แต่ลดลง 8% QoQ เป็น 4.82 หมื่นล้านบาท

ประเด็นที่ต้องระวังคือ NIM

การขยายตัวของ NIM เป็นปัจจัยสำคัญ โดยเฉพาะธนาคารขนาดใหญ่ โดยเพิ่มขึ้นจาก 3.05% ในช่วง 1Q18 เป็น 3.15% ในช่วง 3Q18 จากการแข่งขันที่ลดลงในกลุ่มสินเชื่อบ้านและรถยนต์ ท่ามกลางการขึ้นดอกเบี้ยของ ธปท. ใน 4Q18 ทำให้เรามองว่าในปี 2019 มีความเสี่ยงที่ NIM จะลดลงค่อนข้างจำกัด เนื่องจากเราคาดว่า NIM จะเพิ่มขึ้นราว 10 bps

ผู้ชนะในรอบนี้อาจเป็น KKP

เราคาดว่าธุรกิจพาณิชย์ธนกิจของ KKP จะทำให้ผลประกอบการ 4Q18 เพิ่มขึ้นจากการทำ IPO หุ้น OSP และ PR9 รวมถึงการเป็นที่ปรึกษาให้ TFFIF ซึ่งจะช่วยให้กำไรจากค่าธรรมเนียมเพิ่มขึ้นเป็น 1.6 พันล้านบาท จากเดิม 1.1 พันล้านบาทในไตรมาสก่อน ด้านหนี้เสียที่ฟื้นตัวจะทำให้ Credit Cost ลดลงจากช่วง 9M18 โดยเราคาด

ผลประกอบการ 4Q18 ที่ 2 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 29% QoQ

เป็นความท้าทายของ TCAP

เราคาดผลประกอบการ 4Q18 ของ TCAP ขาดความน่าสนใจจากผลของ Tax Shield ที่หมดลง และผลขาดทุนจากเงินลงทุน แม้ว่า TCAP จะมีแผนในการลด OPEX ลง แต่เราเชื่อว่าไม่สามารถลดลงได้ในระยะยาว และเรามองว่าผลขาดทุนจากเงินลงทุนลดลงในอนาคต ทำให้เราคาดผลประกอบการที่ 1.9 พันล้านบาท ลดลงจากการดำเนินงานในช่วง 1H18

การประเมินมูลค่าและความเสี่ยง

เราประเมินมูลค่ากลุ่มธนาคารด้วย GGM โดยมีความเสี่ยงคือ การไม่ขึ้นดอกเบี้ยตามของกลุ่มธนาคาร และการปรับลดค่าธรรมเนียม และความเสี่ยงในเชิงบวกจากสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น และเศรษฐกิจที่ฟื้นตัว โดยมีหุ้นแนะนำให้ "ซื้อ" คือ TMB, BBL, KBANK โดยมีมูลค่าที่เหมาะสม 2.80 , 249 และ 242 บาท ตามลำดับ



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
 โทร 02-276-5976

Hoon **INSIDE** Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลล์ง่าย ๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ซื้อ
 ช่วย
 ชาติ

15 ส.ค.2561 - 15 ม.ค.2562



เพียง!!!!



สมัครสมาชิก

แมกกาซีนออนไลน์ (E-Book)

กับหุ้นอินไซด์

สามารถนำไปสร้างไปลดหย่อนภาษี

สูงสุด **15,000 บาท**

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 894 วันที่ 4 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ส่อเลือน เลือกตั้ง!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

ส่อเลือนเลือกตั้ง!! ตลาดบ้านเราวันนี้อารมณ์บูดอีกวันนะเจ้าคะ เข้าๆ
เขียวสดใสสวนรอบบ้าน ตกบ้ายคอตก โดนแรงขายยับ กดดัชนีปิดที่
1,560.03 จุด ลดลง -5.91 จุด ในช่วงท้ายตลาดยืนไม่ไหว จากปัจจัยที่น่า
กังวลก็จะเป็นในส่วนของบ้านเราเจ้าคะ ที่ส่อเค้าจะเลื่อนเลือกตั้งจากกำหนด
เดิม 24 ก.พ.นี้ ออกไปอีก 1 เดือนเจ้าคะ เรียกได้ว่าความวุ่นวายไม่ทันหายความ
ความก็มาแทรก จับตาสถานการณ์กันอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ

มาหุ้นกลุ่มน่าสะสมกันเจ้าคะ สำหรับรถไฟฟ้าฟ้าคู่ชี BEM และ BTS นะ
เจ้าคะ ตามกันต่อเทคนิคภาพใหญ่ยังคงมองขาขึ้นอย่างชัดเจนในช่วงนี้เจ้าคะ
แค่แต่อยู่ในช่วงพักตัวสะสมพลัง มาดู BEM วันนี้พักตัวลงมาที่ 9.90 บาท
มีโอกาสขึ้นไปยืนเหนือ 10.00 บาท อีกครั้ง เพื่อรอจังหวะทำ ATH เหนือ
10.40 บาทเจ้าคะ และ BTS ก็พักตัวสวยเช่นกัน มาปิดที่ 9.50 บาท แนวรับ
สวยๆรอจังหวะทะลุขึ้นไป 2 หลักเจ้าคะ หรือถ้าชอบซิ่งๆตัวลูก BTS-W4 ก็
น่าสนใจพักตัวรอระเบิดอีกตัว สำหรับทั้ง 2 ตัวถือว่าน่าจับตาในช่วงนี้เจ้าคะ
แถมยังเป็นหุ้น DEFENTIVE ด้วยเจ้าคะ ปลอดภัยหายห่วงเลยเจ้าคะ

มาต่อกันเจ้าคะ ในรายของหุ้นกลุ่ม EEC กับ ฝูซี่เช่นเดิม WHA และ
AMATA กันเจ้าคะ วันนี้พักตัวตามตลาดลงมาเช่นกัน ซึ่งเจ็กก็เคยบอกไว้แล้ว
เจ้าคะว่าหุ้นกลุ่มนี้มักจะอิงตามตลาดเสมอเจ้าคะ ย่อลงมาหาจังหวะแนวรับ
สะสมกันเจ้าคะ เพราะหุ้นกลุ่ม EEC เจ้เชื่อเจ้าคะ ว่ายังมีประเด็นบวกให้เล่นกัน

อีกเยอะเจ้าคะ แถมยังเล่นได้ตลอดทั้งปีแค่จับจังหวะดีๆ โดยเฉพาะตอนแดงๆ
กลัรับ ตลาดฟื้นตัวไม่เคยทำให้ผิดหวังเจ้าคะ

มาดูในรายของไก่ใหญ่ วันนี้ยืนได้สวยเจ้าคะสำหรับ CPF บวกสวนตลาด
ขึ้นมาทำไฮ 25.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 25.00 บาท บวกขึ้นมา 0.81%
เจ้าคะ รอจังหวะล้นทะลุ 25.00 บาทเพื่อเปลี่ยน SPREAD ใหม่กันเจ้าคะ ช่วง
นี้ก็เริ่มเข้าใกล้ช่วงไฮซีซั่นฉลองเทศกาลตรุษจีนแล้ว จะมีกระตุ่นการซื้อเนื้อ
สัตว์เช่นหมู ไก่ เป็ด ไห้วเจ้าคะ สำหรับ CPF งานนี้ก็เตรียมรับประโยชน์
ไปเต็มๆ ถือว่าน่าจับตาทันทีอีกตัวเจ้าคะ แถมยืน 25.00 บาทสวยงาม มีได้ล้น
กลับไป 27.50 บาท เจ้าคะ สาวกไก่ใหญ่อย่าพลาดเชียวยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นพักตัวล้นแรง สำหรับคนรักบ้านอย่าง GLOBAL
และ HMPRO กันเจ้าคะ ช่วงนี้ต้องบอกเลยว่าตลาดเล่นยากสุดๆ แต่ถ้าจะให้
ปลอดภัยต้องเน้นเก็งกำไรในหุ้นที่ปลอดภัยและล้นแรงได้เร็วเจ้าคะ และสองตัว
นี้ถือเป็นตัวที่น่าสนใจกันเลยทีเดียว จากสถิติเวลาราคาหุ้นถูกกดมาแรงๆแบบ
นี้ มักจะแรงแรง ซ้อนเข้าพอร์ตไว้ไม่เสียหายเจ้าคะ ถ้าจะให้ไปไล่ราคามีแต่จะ
เจ็บตัว แต่มาสะสมหุ้นที่ลงแรงแบบนี้มีล้นแรงสูงเจ้าคะ แควาง MM ให้ดีก็
มีดังค์ใช้แล้วเจ้าคะ แคมฟากโบรกยังเชียร์สะสมด้วย ชี้ใน Q4 นี้จะเป็นไฮซีซั่น
แล้วงบจะนิวไฮด้วย จะจริงไหมมาลุ้นกัน แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัว
ไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้รัก
ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

